



# HUMMULI VALLAVOLIKOGU

ISTUNGI PROTOKOLL Nr 1-1/13/10

HUMMULI

30. september 2014

**Istungi algus 15.00, lõpp 16.15**

**Juhatas vallavolikogu esimees Aleksander Zemskov.**

**Protokollis vallasekretär Juta Karpov.**

Võtsid osa: 8 volikogu liiget (registreerimisleht lisana protokollis juures)

## **Päevakord:**

1. Vallavanema informatsioon
2. Hummuli valla eelarvestrateegia ja arengukava 2015-2019 eelnõu II lugemine
3. Reservfondist raha eraldamine
4. Hummuli valla ühisveevärgi ja –kanalisatsiooniga liitumise eeskirja kehtestamine
5. Hummuli valla ühisveevärgi ja –kanalisatsiooni kasutamise eeskirja kehtestamine
6. Maa munitsipaalomandisse taotlemine

Aleksander Zemskov rääkis, et päevakord ja eelnõud on kõigile saadetud ja küsis, kas on muudatusi või täiendusi päevakorra osas. Ettepanekuid ei tehtud.

Aleksander Zemskov avaldas ise soovi rääkida päevakorraliselt kavandatavatest politseistruktuuri muudatustest.

Aleksander Zemskov pani esitatud päevakorra hääletusele.

**Otsustati: 7 poolthäälega, vastuhääli ei olnud, erapooletuid hääli ei olnud, kinnitada päevakord esitatud kujul.**

## **1. Vallavanema informatsioon**

Ettekandja: vallavanem Enn Mihailov

Kuulati vallavanema informatsiooni:

- 1) läbiviidud looduspäevast ja raievõistlustest;
- 2) ÜVK koosolekust Valgas ja kohtumistest aktsiaseltsiga Valga Vesi, kus arutusel oli vee- ja kanalisatsiooni hinna kavandatav tõus, KIKi nõuetest tulenev ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni valdkonna projektide esitamine, olemasoleva halduslepingu pikendamine ning Konkurentsiameti soovitus põhivara tasuliselt kasutusse anda;
- 3) Valgamaa Omavalitsuste Liidu koosolekust Valgas;
- 4) laste mänguväljaku avamisest Hummuli alevikus;
- 5) Mulgi Kultuuri Instituudi koosolekust Tõrvas, kus räägiti Mulgi konverentsi toimumisest 10. oktoobril.
- 6) haridusteamalisest seminarist Valgas;

- 7) Sooglemäe talu arendamisest ja projekti esitamisest Mulgi külastuskeskuse väljaarendamiseks, mõttetalgude korraldamisest, kus arutatakse keskuse kujundamist selliseks atraktiivseks keskuseks, mille vastu rahval oleks huvi, nt nagu Lottemaa.
- 8) eelarvestrateegia koostamise koosolekust;
- 9) Helme kabeli restaureerimise vajalikkusest;
- 10) Kalme veskis toimunud Helme kihelkonna turismiettevõtjate koosviibimisest, kus arutati tulevikusuundasid;
- 11) Tehvandil toimunud uut jäätmekava tutvustavast koosolekust, kus käidi välja paar head mõtet, nt jäätmemajade ehitamine mitme talu jaoks, prügi tuuakse kokku ühte tee otsa ehitatud jäätmemajja ja sealt prügiauto veab selle ära, säästab oluliselt teede olukorda. Selliseid projekte finantseeritakse ja on võimalik taotlusi esitada. Teiseks oli huvitav idee vanade riiete kogumise kampaania läbiviimine, sest inimestel pole vanu riideid panna kuskile. Enn Mihailov palus arvamust avaldada volikogu liikmetel, kas selline vajadus on olemas.
- 12) toimunud eakate jututoast;
- 13) Valgevene visiidist;
- 14) politseistruktuurides toimuvaid muudatusi kajastavast koosolekust Valgas.

Aleksander Zemskov küsis, kas on veel küsimusi vallavanemale.  
Küsimusi ei esitatud.

**Otsustati:** võtta informatsioon teadmiseks.

## **2. Hummuli valla eelarvestrateegia ja arengukava 2015-2019 eelnõu II lugemine**

Ettekandja: pearaamatupidaja Urve Markson

Urve Markson andis eelarvestrateegia eelnõu kohta selgitusi ja rääkis, et eelarvestrateegia ja arengukava tuleb kinnitada 15. oktoobriks. Esimese lugemisega võrreldes lisati üks aasta juurde, strateegia kehtib seega kuni aastani 2019 ning järgmisel aastal ei pea seda esitama rahandusministeeriumisse, kui suuri muutusi ei tule.

Urve Markson rääkis, et I lugemise planeeriti vallavalitsuse küttesüsteemi muutmine 2014. aastaks, kuid nüüd tuli tõsta see 2015. aastasse, kuhu planeeritakse vastavad summad. Laenu võtmine lükati edasi aastasse 2016. Plaanis on 116 000 eurot võtta 2016. aastal ja 2017. aastal 50 000 eurot, laenu soetamine kahes osas võimaldab vähendada intressikulu.

Põhitegevuse kulud tuleb katta põhitegevuse tulude arvelt. Hetkel on tuleml tulnud positiivne, elanike arv on küll vähenenud, kuid maksumaksjate arv on veidi kasvanud. Tasandusfondi eraldis prognoositakse elanike arvu ja ministeeriumi antud koefitsiendi järgi.

Aleksander Zemskov küsis, kas on küsimusi eelarvestrateegia kohta. Küsimusi ei esitatud.

Aleksander Zemskov tegi ettepaneku üle vaadata ka arengukava eelnõu ja rääkis, et väike muudatus on tehtud korrakaitse olukorra kirjelduses, mis viiakse vastavusse 1. oktoobril politsei struktuuris toimuvate muudatustega.

Enn Nugis saabus istungile.

Urve Markson rääkis, et üks ettepanek tehti arengukavale, Soe külla planeerida täiendav tänavavalgustus.

Hugo Müller rääkis, et hetkel on sellise investeeringu tegemine takistatud maa omandiküsimuste tõttu, kuid tänavavalgustuse laiendamise idee võiks olla siiski arengukavas sees.

Aleksander Zemskov küsis, kas on veel eelnõu kohta küsimusi. Küsimusi ei esitatud.  
Aleksander Zemskov tegi ettepaneku kehtestada eelnõu määrusena.

**Otsustati: 8 poolthäälega, vastuhääli ei olnud, erapooletuid hääli ei olnud,** kehtestada esitatud eelnõu määrusena nr 15 „Hummuli valla arengukava 2015-2020 ja eelarvestrateegia 2015-2019 vastuvõtmine“.

### **3. Reservfondist raha eraldamine**

Ettekandja: vallavanem Enn Mihailov

Enn Mihailov andis eelnõu kohta selgitusi ja rääkis, et seoses 1. septembriga tekkis idee tahvelarvutite soetamiseks koolile. Kool ise töötab välja korra, kuidas tahvelarvuteid kasutama hakatakse. Vallal on ka kohustus toetada sellist arendustegevust koolis ning kokku läheks viie tahvelarvuti soetamine õppevahenditeks 1500 eurot. Ettepanek on eraldada reservfondist 1000 eurot, 500 eurot leiab kool ise.

Toimus arutelu tahvelarvuti koolis kasutamise tingimuste ja vajalikkuse teemal.

Enn Mihailov ütles, et reservfondis on hetkel 2000 eurot.

Aleksander Zemskov pani ettepaneku tahvelarvutite soetamiseks hääletusele.

**Otsustati: 8 poolthäälega, vastuhääli ei olnud, erapooletuid hääli ei olnud,** nõustuda esitatud ettepanekuga.

Enn Mihailov rääkis, et teiseks on ettepanek toetada Helme kabeli restaureerimist 500 euroga.

Toimus arutelu Helme kabeli restaureerimise vajalikkuse ja toetamise teemal.

Aleksander Zemskov pani hääletusele ettepaneku toetada 500 euroga kabeli restaureerimist.

**Otsustati: 8 poolthäälega, vastuhääli ei olnud, erapooletuid hääli ei olnud,** nõustuda esitatud ettepanekuga.

Aleksander Zemskov küsis, kas on veel eelnõude kohta küsimusi. Küsimusi ei esitatud.

**Otsustati: eelnevalt läbiviidud hääletuse tulemusena** kehtestada esitatud ettepanekud otsuses nr 25 „Reservfondist raha eraldamine“.

### **4. Hummuli valla ühisveevärgi ja –kanalisatsiooniga liitumise eeskirja kehtestamine**

Ettekandja: majandus-ehitusspetsialist Hugo Müller

Aleksander Zemskov andis sõna Hugo Müllerile, kes andis eelnõu kohta selgitusi ja rääkis, et sellised dokumendid peavad olema vallas kehtestatud, eelnõu koostamisel võeti aluseks Keskkonnaministeeriumi veebilehel olevad näidised ja eraldi kehtestatakse liitumise ja kasutamise eeskirjad. Rohkem on elanikel vaja kasutamise eeskirja, kuigi mõned perspektiivsed liitujad on ka.

Aleksander Zemskov küsis, kas on eelnõu kohta küsimusi. Küsimusi ei esitatud.

Aleksander Zemskov tegi ettepaneku kehtestada eelnõu otsusena.

**Otsustati: 8 poolthäälega, vastuhääli ei olnud, erapooletuid hääli ei olnud,** kehtestada esitatud eelnõu määrusena nr 16 „Hummuli valla ühisveevärgi ja –kanalisatsiooniga liitumise eeskiri“.

## **5. Hummuli valla ühisveevärgi ja –kanalisatsiooni kasutamise eeskirja kehtestamine**

Ettekandja: majandus-ehitusspetsialist Hugo Müller

Aleksander Zemskov andis sõna Hugo Müllerile, kes andis eelnõu kohta selgitusi ja juhtis tähelepanu eelnõu lõpus olevale piirväärtuste tabelile ning möönis, et see peaks huvi pakkuma kõigile elanikele, kes Hummuli alevikus kanalisatsiooni kasutavad.

Aleksander Zemskov küsis, kas on eelnõu kohta küsimusi. Küsimusi ei esitatud.  
Aleksander Zemskov tegi ettepaneku kehtestada eelnõu otsusena.

**Otsustati: 8 poolthäälega, vastuhääli ei olnud, erapooletuid hääli ei olnud**, kehtestada esitatud eelnõu määrusena nr 17 „Hummuli valla ühisveevärgi ja –kanalisatsiooni kasutamise eeskiri“.

## **6. Maa munitsipaalomandisse taotlemine**

Ettekandja: maakorraldaja Argo Riik

Aleksander Zemskov andis sõna maakorraldajale, kes rääkis vallavalitsuse hoone vastas asuvast platsist, kus ühel aastal peeti isegi jaanituld, mis hetkel ei ole aga kasutuses ning üldplaneeringu kohaselt on see puhkealaks ettenähtud. Vald hooldab ka seda, mistõttu on otstarbekas see munitsipaliseerida.

Enn Mihailov selgitas, et hetkel ei ole vallal üldse maad, millel oleks arenguperspektiivi, et ettevõtjatele pakkuda võimalusi siia tulla tegutsema. Sellel eesmärgil on kindlasti mõtet see maa-ala munitsipaalomandisse taotleda.

Aleksander Zemskov küsis, kas on eelnõu kohta küsimusi. Küsimusi ei esitatud.  
Aleksander Zemskov tegi ettepaneku kehtestada eelnõu otsusena.

**Otsustati: 8 poolthäälega, vastuhääli ei olnud, erapooletuid hääli ei olnud**, kehtestada esitatud eelnõu otsusena nr 26 „Maa munitsipaalomandisse taotlemine“.

Enn Mihailov tõstas päevakorra väliselt veelikord vanade riiete kokku kogumise teema.

Hugo Müller rääkis, et hetkel pannakse kasutatud riided olmeprügisse ja inimene maksab selle eest vastavalt hinnakirjale. Kui teha kampaania korras, siis vald peab tagama selle eest tasumine ja see läheb märksa kallimaks.

Toimus arutelu veel bussipeatuste ümberpaigutamise teemal ning vallavanem tegi ettepaneku viia bussipeatuste asukohad kooskõlla konkreetsete vajadustega ning esitada ka volikogu liikmetel vastavad ettepanekud, kui need tekivad.

Päevakorra väliselt toimus arutelu järgmise volikogu istungi toimumise aja osas. Otsustati istung läbi viia **22. oktoobril 2014 algusega kell 16.00**.

Aleksander Zemskov andis ülevaate kavandatavatest politsei struktuurimuudatustest, mis jõustuvad alates 1. oktoobrist 2014. Konstaablitöö jagatakse tulevikus kolmeks eraldiseisvaks osaks. Kui täna tegeleb konstaabel piirkonnatöö, menetluse ja patrullimisega, siis oktoobrist need tööloigud lahutatakse ning piirkonnapolitseainiku põhitööks jääb suhtlus ja sidepidamine politsei, kogukonna ja omavalitsuste vahel. Kuigi piirkonnapolitseainiku tööks saab olema info korjamine piirkonnast ja selle jagamine majast väljapoole, ei võta keegi neilt õigust või kohustust menetluseks, kui selge vajadus selleks peaks tekkima. Üldreeglina peaks aga menetlus kui selline jääma menetlejategrupi kätte. Ümberkorralduste järel pannakse suured ootused patrullteenistusele. Kuni käesoleva ajani läks

sündmuskohale patrull, tema järel valvemenetleja ning järgmiseks päevaks oodatakse kannatanut politseimajja ütlusi andma. Tulevikus jääb patrulli ülesandeks teha kohapeal esmased toimingud ja võtta esmased ütlused - edasi läheb materjal juba menetlejale. Nii sääsetakse lihtsamate juhtumite puhul valvemenetleja ressursi ning ühtlasi ei jookсутa kannatanut. Raskematele sündmustele reageerivad jätkuvalt valvemenetlejad ja kriminalistid.

Piirkond on kaetud patrulliga 24 tundi, inimesed vahetuvad vastavalt töögraafikule. Kui on kiire abivajadus, siis endiselt saab helistada 110 ja 112, hiljem jääb ainult 112. Kui ei ole nii kiireloomuline vajadus, siis tuleb ikkagi pöörduda piirkonnapolitse'i ehk Tõrva piirkonnas Aleksander Zemskovi poole. Piirkonnapolitse'inik Aleksander Zemskovi tööpiirkonnaks on alates 1. oktoobrist 2014.a. Tõrva linn, Hummuli vald, Helme vald ja Põdrala vald. Reform puudutas ka piirivalvet, kadusid ära väikesed kordonid, loodetakse, et nii on juhtimine tõhusam. Kontaktandmed on piirkonnapolitse'inikul ja Valga politseijaoskonnal endiselt samad.

Jaan Valtsov: kas siis ainult üks patrull on nii Koorkülas kui Helmes?

Aleksander Zemskov: Koorkülas ja Helmes eraldi patrulli ei ole. Samaaegselt on väljas 3 patrulli üle maakonna, nii öelda tõmbekeskuste järgi.

Jaan Valtsov: kui kaugel on turvakaamerate teema?

Aleksander Zemskov andis sõna Hugo Müllerile, kes rääkis, et hange on läbi viidud ja leping allkirjastatud. Tööde teostamisega alustatakse peatselt, sest nii muinsuskaitse töölouba kui kõik muud vajalikud dokumendid on olemas.

Hugo Müller andis ülevaate kaamerate tehnilisest võimekusest.

Jaan Valtsov: keskasula on siis teenuseta, valvame Ti-Ri äri ja Lumelinna?

Hugo Müller: meil on võimalik vajadusel laiendada kogu süsteemi.

Aleksander Zemskov: kaamerate juurdeostmine ei ole probleem, nende hind on ca 400 eurot. Oleme Ransi küla elanikega arutanud, et ise hankida mõned kaamerad, võib-olla vallalt veidi toetust küsida, ja liituda selle süsteemiga. Politsei poolt on projekti raames võimalik saada videovalve sildid tasuta, mis ka täidab ennetamise eesmärgi.

Hugo Müller: Kõige probleemsem on leida koht postile, kuhu kaamerad kinnitada ja tööks vajalik elektrienergia, Elektrilevi ei ole huvitatud kaamerateist oma postide küljest. Väljavalitud kaks kohta on kõige suurema kasuteguriga hetkel.

Jaan Valtsov: majade vahel ikkagi valvet pole?

Marika Riit: majade vahel on ka rohkem inimesi, kes näevad, aga need piirkonnad on just sellised, kuhu noored kogunevad ja kus on vähem liikumist.

Aleksander Zemskov: politseil on ka tahvelarvutitest võimalik jälgida neid piirkondi, kuhu kaamerad paigaldatakse.

Aleksander Zemskov  
Volikogu esimees